Reglamento de Partidos y Competiciones en relación con los plazos de comunicación de los horarios de
celebración del encuentro.

· LLEIDA HANDBOL CLUB - GRUPO KURSAAL BASAURI (PFB205)

Sancionar al Club ATLETICO BASAURI BALONMANO CLUB, con MULTA DE CIENTO VEINTICINCO EUROS
(125 €), en aplicación de lo dispuesto en el artículo 56.D del Rgto. de Régimen Disciplinario, por no inscribir en
Acta, ni estar presente en el encuentro el Entrenador Titular, sin que se haya acreditado la concurrencia de causa
justificada para ello. siendo reincidente en esta infracción en la presente temporada.

[...]

formular alegaciones e impugnaciones, transcurrido el cual, el Comité Nacional de Competición no admitirá
ninguna, y en el presente supuesto, la denuncia se formula de manera claramente extemporánea al haberse
excedido, con mucho, el citado plazo.

CLUB "OAR CIUDAD 1952"

Visto que el Club OAR CIUDAD 1952 adeuda a la\ R.F.E.BM. la cantidad de TREINTA Y OCHO MIL
NOVECIENTOS CINCO EUROS (38.905 €) por conceptos relacionados con la participación de sus equipos en las
competiciones oficiales, de la imposición de sanciones, así como de otras obligaciones de pago federativas que
aparecen debidamente justificadas y detalladas en su área privada en la Plataforma Federativa;